Altes Regest (Anfang 16. Jahrhundert)

LAS Abt. 3, Nr. 336 (Ütersen, Volumen I, Bl. 9v); NStM 9 (1840), S. 248.
Item ein breff dar inne Johan grave to Holstein bekennet wor de schede 

is twischen Utersten und Schonmor. Is de datum M cc xciii.

Übersetzungsvorschlag:

Des Weiteren eine Urkunde, in der Johann, Graf zu Holstein, festlegt, wo 
die Grenze zwischen Uetersen und Schönmoor liegt. Sie trägt das Datum 1293.

Vgl. Camerer, Nachricht, S. 196; Detlefsen, Geschichte 1, S. 190, 198, 207, 
306. Zum Ortsnamen Laur, Historisches Ortsnamenlexikon, S. 583, Sp. 1. 
HSB, S. 174, Nr. 1240.
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26) HSB, S. 174, Nr. 1240 (Hamburg, 24. Juni 1298)

Remborgis filia Hayonis cum tutore resignavit conventui in Utersten 
6 marcas denariorum211 annuatim pro 60 marcis denariorum in dimidia 
hereditate lapidea iuxta murum in platea Grimme. Cum autem redimere 
voluerit, predicit eidem conventui quarta parte anni. Actum in Nativitate 
sancti Johannis baptiste.

Übersetzungsvorschlag: 

Remborgis, die Tochter Hajos, mit Rechtsbeistand, hat dem Konvent in 
Uetersen für 60 Mark in Pfennigen 6 Mark in Pfennigen jährlich aus der Hälfte 
ihres in Stein bebauten Grundstückes (Erbes) an der Mauer in der Straße 
Grimm überlassen. Wenn Remborgis einen Rückkauf wünscht, kündigt sie 
das dem besagten Konvent ein viertel Jahr vorher an. Verhandelt am Tage 
der Geburt Johannes des Täufers.

Transkription: HSB, S. 174, Nr. 1240.
Material: Pergament.
Zum Ortsnamen Laur, Orts- und Gewässernamen, S. 120.

27) KlA Ue 10; SHRU 2, Nr. 942 (Stade, 17. März 1300)

Erzbischof Giselbert bestätigt die Schenkung Heinrichs II. von Barmstede 
von ca. 1235.

Gyselbertus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus omnibus 
Christi fidelibus presens scriptum visuris, salutem in eo qui est / omnium 
vera salus. Ne rerum gestarum memoria maxime ad honorem dei eiusque pie 
matris semper virginis ad / divinum cultum pro animarum remediis facta et 
salutariter instaurata in oblivionem transeat, sed in memoria maneat212 tam 
pre/sentium quam eciam hominum futurorum et ut calumpniare volentibus, 
calumpniandi et seviendi in feliciter instituta aditus precludatur, expedit / et 
discretorum esse videtur ut ea que rationabiliter gesta sunt per scripturam 

211 Die Kürzel für die Währungsangaben sind aufgelöst.
212 Aus der Vorlage lässt sich auch die hier grammatisch falsche Form ‚maneant‘ her-

auslesen.
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 auctenticam eternentur, et memorie commendentur. Hinc est quod ad / 
nocionem tam presentium quam futurorum presentibus nostris litteris cupimus 
pervenire, quod nos litteras viri devoti deo domini Hinrici / quondam militis 
de Barmestede pie recordationis non abolitas, non cancellatas, nec viciatas in 
aliquo, cum appesione sui veri sigilli / vidimus, perlegimus, examinavimus, et in 
eis continentia213 cognovimus in hec verba [folgt KlA Ue 1; SHRU 1, Nr. 525].214 
Nos igitur considerantes et predicti domini H[inrici] militis devocionem plenius 
attendentes, acta, et data, / predicte ecclesie in Utersten secundum quod in215 
ipsius privilegii transscripto216 superius continentur presentibus ratificamus 
approbamus et quantum in nobis esse videtur / presentibus nostris litteris 
confirmamus, inhibentes ne quis tam pium factum predicti H[inrici] militis, 
in actibus et donatis infringere et perturbare presumat. Si / quis autem hoc 
acceptare presumpserit, excommunicationis sentenciam quam in hiis scriptis in 
ipsum et in217 omnes contradicentes, et dictum monasterium in predictis / donis 
inpedientes sentencialiter ferimus,218 atque indignacionem dei omnipotentis et 
beatorum Petri et Pauli219 apostolorum eius, atque nostram se noverit incurrisse, 
/ mandantes insuper sub pena excommunicationis sentencie iam predicta, ne 
aliquis privilegium sepedicti H[inrici] super donationibus huiusmodi exigat vel 
requirat, sed nostro / supradicto transscripto220 ad docendum de iure supradicti 
monasterii sit contentus, si forsitan quod absit questio emerserit de predictis in 
quorum omnium testimonium / nostrum sigillum presentibus est appensum. 
Datum Stadis, anno dominice incarnatonis, millesimo, trecentesimo, in quinta 
feria post dominicam qua / cantatur: Oculi221 mei semper ad dominum.222